ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

PROJETO DE LEI N°. 003/2026, 05 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÁO
OFICIAL DO EQUIPAMENTO
PÚBLICO, ESTÁDIO MUNICIPAL
DE FUTEBOL NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE APUIARÉS E DÁ
OUTRAS PROVIDĒNCIAS.

Os Vereadores Denilson Freitas Alves, Manuel Freitas Sousa, Francisco José Mendes
Lesa, Luzardo Almeida Teixeira, Máreio Ralfe Alves Bezerra, Regina Teuma Uchoa
Lessa e Margarida Maria Mesquita Tomaz da Costa no uso de suas atrilbuições legais,
encaminham à Câmara Municipal de Apuiarés, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica nomeado, oficialmente o Estádio Municipal de Futebol localizado na Sede,
no municipio de Apuiarés, como Estádio João Evangelista Fortes de Melo.
Art. 2° - O Estádio João Fortes Evangelista Fortes de Melo passará a ser identificado com
placas e informações relativas ao nome que o intitula, conforme projeto aprovado.
Art. 3°-A nomeação deste estádio é uma forma de prestar homenagem ao Senhor João
Evangelista Fortes de Melo, Empresário, nascido em 30 de janeiro do ano de 1932,
Piracuruca-PI, casado com Clarice Andrade Fortes, nascida em 02 de agosto do ano de
1932 em Apuiarés-CE.

2026.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE APULARÉS, EM 05 DE FEVEREIRO DE

Denilson Freitas Alves
Vereador

Manuel Freitas Sousa
Vereador

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro – Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
E-mail: camarapuiares@gmail.com, CNPJ: I1.822.582/0001-08

ESTADO DỘ CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Fyáncisco José Mendes Lessa
Vereador

Luzardo Almeida Teixeira
Vereador

Márcio Ralfe Alves Bezerra
Vereador

U Regina Teuma Uchoa Lessa
Vereadora

Margarída Maria Mesquita Tomaz da Costa
Vereadora

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro - Apuiarés /Cará CEP: 62630-000
E-mail: camarapuiares@gmail.com, CNPJ: 11.822.582/0001-08

RELATOR

MEMBRO

PRESIDENTE MARGARIDA MARIA MESQUITA TOMAZ DA COSTA

ASSUNTO:

OBSERVAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

PARECER DO RELATOR

APROVADO SIM

OBSERVAÇÃO

MANUEL FREITAS SOUSA

PROJETO DE LEI N° 003/2026, DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO OFICIAL DO EQUIPAMENTO
PÚBLICo, ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS E DẢ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ESTADO DO CEARÁ

MÁRCIO RALFE ALVES BEZERRA

PRESIDENTĚ

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Acomgide

CĂMARA MUNICIÓAL DÉ APUIARÉS
APROVADO

NÃO

DATA:

ASSINATURA DO RELATOR

PRESIDENTE DA COMISSĀO

MEMBRO DA COMISSÃ0

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, SN, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630€ANARA MUNIẾIPAC ĐE APUADts
E-mail: camarapuiares@gmail.com, Teletone: (85) 33561105

CNPJ: 11.822.582'0001-08
APROVĄDO
PRESIDENTE

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }